

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-3135/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	5.4.7.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Wegeverbindung über den Kronsberg
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode am
11.12.2019 - TOP 5.4.7.**

Über die Informationsdrucksache 3089/2019 „Planung und Umsetzung einer Baumallee entlang der Wülferoder Straße Haushaltsplan 2019/2020“ wird ein über die SPD-Fraktion im Rahmen der Haushaltsberatungen für den Haushalt 2019/2020 am 12.09. eingebrachter und beschlossener sowie von der Ratsebene aufgegriffener Antrag umgesetzt. Lange Jahre war dies leider erfolglos. Umso mehr ist es erfreulich, wenn dies jetzt erfolgt. Daneben gab es u.a. von der SPD-Fraktion einen Antrag zur Installation einer Beleuchtung der Wegeverbindung. Auch dieser wurde von der Ratsebene aufgegriffen mit dem Ziel der Errichtung eines innovativen Beleuchtungsprojektes. Nachdem nun die Allee fertig gestellt wird, wäre es notwendig auch die Beleuchtung aufzubauen.

Fragen an die Verwaltung:

Wie ist der Umsetzungsstand es entsprechenden HH-Antrag zur Beleuchtung der Wegeverbindung?

Bis wann ist mit der Umsetzung zu rechnen?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Eine Beleuchtungsanlage wird im Zuge der Sanierungsmaßnahmen für den Geh- und Radweg gestellt.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Nach aktueller Haushaltsplanung sind die Sanierungsmaßnahmen für den Geh- und Radweg nicht vor dem Jahr 2023 möglich.

18.63.06 BRB
Hannover / 11.12.2019